



Middle East Paper Company
شركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق

بيان النتائج المالية

للربع الأول من عام ٢٠٢٦م

سجلت شركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق (مبكو) إجمالي إيرادات بلغ ٢٤٤,٣ مليون ريال سعودي خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٦م، مقارنة بـ ٢٥٩,١ مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام الماضي

أبرز المؤشرات المالية

إجمالي الإيرادات: بلغت الإيرادات الإجمالية ٢٤٤,٣ مليون ريال سعودي، مسجلة تراجعاً بنسبة ٦٪ مقارنة بـ ٢٥٩,١ مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق.

الأرباح التشغيلية: تراجع الربح التشغيلي بنسبة ٦٤٪ ليصل إلى ٤,٨ مليون ريال سعودي، نزولاً من ١٣,٢ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م.

صافي الدخل: تراجع صافي الدخل (العائد لمساهمي الشركة) ليسجل خسارة قدرها ٢,٠ مليون ريال سعودي، بانخفاض بلغت نسبته ١٣٧٪ مقارنة بأرباح قدرها ٥,٣ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م.

إجمالي الدخل الشامل: سجل إجمالي الدخل الشامل (العائد لمساهمي الشركة) خسارة بلغت ٢,٠ مليون ريال سعودي، متراجعاً بنسبة ١٣٧٪ مقارنة بصافي ربح قدره ٥,٣ مليون ريال سعودي حققته الشركة في الفترة المماثلة من عام ٢٠٢٥م.

جدة، المملكة العربية السعودية | ٧ مايو ٢٠٢٦م

أظهرت الشركة أداءً يتسم بالمرونة خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٦م في ظل بيئة تشغيلية مليئة بالتحديات، اتسمت بتراجع أسعار السوق في بعض فئات المنتجات ومتغيرات متسارعة في معطيات السوق. وبلغت الإيرادات ٢٤٤,٣ مليون ريال سعودي، مسجلة تراجعاً بنسبة ٦٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٥م؛ ويُعزى هذا التراجع بشكل رئيسي إلى انخفاض متوسط أسعار البيع، على الرغم من التحسن النسبي في أحجام المبيعات والذي ساهم في التخفيف جزئياً من الأثر على الإيرادات. واستقر إجمالي الربح عند ٢٦,٦ مليون ريال سعودي، في حين تأثرت الربحية بشكل أكبر نتيجة تسجيل خسائر انخفاض في القيمة وتراجع الدخل التمويلي، مما أدى إلى تسجيل صافي خسارة قدرها ١,٤ مليون ريال سعودي خلال الفترة. ورغم هذه التحديات، واصلت الشركة تطبيق نهجها المنضبط في إدارة التكاليف، محققة انخفاضاً ملموساً في مصاريف البيع والتوزيع، والمصاريف العمومية والإدارية. وبالتوازي مع ذلك، مضت الشركة قدماً في تحقيق أهدافها الاستثمارية الاستراتيجية، بما يدعم خطط التوسعة المستقبلية للطاقة الإنتاجية، ويرسخ آفاق نموها على المدى الطويل.

صرح الأستاذ/ مصعب بن سليمان المهيدب، رئيس مجلس إدارة شركة الشرق الأوسط للورق (مبكو):

"منذ تأسيس مبكو قبل أكثر من عقدين من الزمان، تطورت الشركة بخطى ثابتة لتصبح مساهماً رئيسياً في المشهد الصناعي والبيئي للمملكة، مرسخةً إرثاً قوياً في قطاع إنتاج وتدوير الورق. وفي صميم مسيرتنا، ويتمثل التزامنا الراسخ بمبادئ الاقتصاد الدائري في تحويل النفايات إلى موارد قيمة ودعم التنمية الصناعية المستدامة، في موازاة تامة مع رؤية المملكة ٢٠٣٠، التي تولي اهتماماً بالغاً للمسؤولية البيئية، وكفاءة الموارد، والتنوع الاقتصادي.

وخلال هذه الفترة، واصلت الشركة أعمالها في ظل بيئة سوق متغيرة تتسم بتقلبات في أنماط الطلب وضغوط في تكاليف المدخلات. ورغم أن الأداء المالي قد عكس أثر هذه التحديات، إلا أن توجهنا الاستراتيجي لا يزال يركز بثبات على تحقيق النمو المستدام طويل الأجل. ونحن نواصل ضخ الاستثمارات لتوسيع طاقتنا الإنتاجية وتعزيز مرونتنا التشغيلية، وهو ما يتجلى بوضوح في مشاريعنا الرأسمالية القائمة، والتي من المتوقع أن تعزز مكائنا التنافسية في السوق وتدعم طاقتنا الاستيعابية المستقبلية، بما ينعكس إيجاباً على مستويات الربحية.

وبينما نتطلع إلى المستقبل، نجدد ثقتنا الراسخة في الأسس المتينة للشركة وقدرتها على تحقيق القيمة المضافة من خلال التنفيذ المنضبط، ورفع كفاءة التكاليف، والابتكار القائم على الاستدامة، والموازاة المستمرة مع الأولويات الوطنية. وسيظل التزامنا بالرعاية البيئية والنمو المسؤول بوصلة موجهة لاستراتيجيتنا، في مسعانا لبناء مؤسسة أكثر مرونة وجاهزية للمستقبل، ومواصلة تحقيق قيمة مستدامة لمساهميننا الكرام."

صرح الأستاذ/ فيصل حداوي، الرئيس التنفيذي لشركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق (مبكو):

"لقد شهد الربع الأول من عام ٢٠٢٦م بيئة تشغيلية حافلة بالتحديات، متأثرةً بتراجع أسعار السوق في بعض القطاعات، إلى جانب الأثر المترتب على البنود غير المتكررة والذي انعكس على مستويات الربحية الإجمالية. وعلى الرغم من انخفاض الإيرادات وتسجيل صافي خسارة خلال هذه الفترة، إلا أن الشركة أثبتت مرونتها العالية من خلال تبني تدابير استباقية لرفع كفاءة التكاليف والحفاظ على الانضباط التشغيلي.

لقد نجحنا في تحقيق انخفاض ملموس في كل من مصاريف البيع والتوزيع والمصاريف العمومية والإدارية، وهو ما يجسد تركيزنا الدائم على تحسين الكفاءة والرقابة على التكاليف. وفي الوقت ذاته، مضيئنا قدماً في تنفيذ برنامجنا الاستثماري الاستراتيجي الرامي إلى توسعة الطاقة الإنتاجية وتعزيز تنوع محفظة المنتجات، بما يدعم مسيرة النمو طويل الأجل ويرسخ قدراتنا التنافسية. وتظل أولويتنا الجوهرية واضحة وتتمثل في تجاوز التحديات السوقية قصيرة الأجل، مع الالتزام التام بتحقيق قيمة مستدامة لمساهميننا. ويشمل هذا التوجه تحسين قاعدة التكاليف، ورفع كفاءة استغلال الأصول، وتعزيز مكائنا السوقية عبر قطاعاتنا الأساسية. وبينما نتطلع إلى المستقبل، تحدوننا ثقة راسخة بأن الخطوات المنهجية التي نتخذها اليوم، مقترنة باستثماراتنا في الطاقات الإنتاجية المستقبلية، ستضع الشركة في موقع مثالي لاغتنام الفرص الناشئة."

ملخص قائمة الدخل القيم بالريال السعودي

التغير السنوي	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس		
	٢٠٢٥ (غير مُراجعة)	٢٠٢٦ (غير مُراجعة)	
-٦٪	٢٥٩,٠٩٠,٠٧٨	٢٤٤,٢٩٢,٢٩٠	الإيرادات
-٣٪	-٢٢٥,١٤٣,٣٩٥	-٢١٧,٦٨٢,٩٧٢	تكلفة الإيرادات
-٢٢٪	٣٣,٩٤٦,٦٨٣	٢٦,٦٠٩,٣١٨	إجمالي الربح
-٣٢٪	-٤,٩٤٦,١٥٦	-٣,٣٤٦,٥٧٤	مصاريف البيع والتوزيع
-٢٢٪	-٢٠,٥٨٦,٤٢٣	-١٦,٠٨٣,٦١٣	المصاريف العمومية والإدارية
٢٠٣٪	٣,٨٩٩,٧٧٣	-٤,٠١٢,٠١٠	عكس/خسائر انخفاض) في الأصول المالية
٧٥٪	٩١٦,٨٠٠	١,٦٠٣,٥٣٠	دخل تشغيلي آخر (صافي)
-٦٤٪	١٣,٢٣٠,٦٧٧	٤,٧٧٠,٦٥١	الربح التشغيلي
-١٣٪	-٩,٨٥٥,٠٠٥	-٨,٦١٧,٣٤٧	تكاليف التمويل
-٢٤٪	٦,٢٥٨,٧٦٢	٤,٧٧٢,١٦٠	دخل التمويل
-٩٠٪	٩,٦٣٤,٤٣٤	٩٢٥,٤٦٤	الربح قبل الزكاة
-٤٦٪	-٤,٣٣٧,٣٩٧	-٢,٣٢٥,٨٧٥	مصروف الزكاة
-١٢٦٪	٥,٢٩٧,٠٣٧	-١,٤٠٠,٤١١	صافي الربح / (الخسارة) للفترة
			يُعزى إلى:
-١٣٧٪	٥,٣٣١,٣٥٢	-١,٩٩٤,٠٨٢	مساهمي الشركة الأم
١٨٣٠٪	-٣٤,٣١٥	٥٩٣,٦٧١	حقوق الأقلية
-١٢٦٪	٥,٢٩٧,٠٣٧	-١,٤٠٠,٤١١	
			الدخل الشامل الآخر:
			عناصر لن يُعاد تصنيفها إلى قائمة الأرباح أو الخسائر في الفترات اللاحقة:
			مكاسب اكتوارية ناتجة عن إعادة قياس التزامات منافع الموظفين
-١٢٦٪	٥,٢٩٧,٠٣٧	-١,٤٠٠,٤١١	إجمالي الدخل الشامل / (الخسارة) للفترة
			يُعزى إلى:
-١٣٧٪	٥,٣٣١,٣٥٢	-١,٩٩٤,٠٨٢	مساهمي الشركة الأم
١٨٣٠٪	-٣٤,٣١٥	٥٩٣,٦٧١	حقوق الأقلية
-١٢٦٪	٥,٢٩٧,٠٣٧	-١,٤٠٠,٤١١	
			(خسارة) / ربحية السهم:
			ربحية / (خسارة) السهم العائدة لمساهمي الشركة الأم من حملة الأسهم العادية (بالريال السعودي):
-١٣٣٪	٠,٠٦	-٠,٠٢	- الأساسية والمخفضة

على الرغم من استمرار مبكو في انتهاج سياسة الحصافة المالية وبرامج رفع كفاءة التكاليف، بلغ إجمالي الربح للربع الأول من عام ٢٠٢٦م نحو ٢٦,٦ مليون ريال سعودي، مسجلاً انخفاضاً بنسبة ٢٢٪ مقارنة بـ ٣٣,٩ مليون ريال سعودي في الربع المماثل من العام السابق. ويُعزى هذا التراجع إلى انخفاض الإيرادات بنسبة ٦٪، لتتراجع من ٢٥٩,١ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م إلى ٢٤٤,٣ مليون ريال سعودي في الربع الحالي، وذلك بشكل رئيسي نتيجة انخفاض متوسط أسعار البيع، على الرغم من التحسن النسبي في أحجام المبيعات واستقرار مبيعات ورق الكرتون. وقد تم تعويض هذا الأثر جزئياً بانخفاض تكلفة الإيرادات بنسبة ٣٪، لتتراجع إلى ٢١٧,٧ مليون ريال سعودي مقارنة بـ ٢٢٥,١ مليون ريال سعودي في الربع المماثل من العام السابق.

وعلى مستوى الربح التشغيلي، فقد استقر عند ٤,٨ مليون ريال سعودي للربع الأول من عام ٢٠٢٦م، مقارنة بـ ١٣,٢ مليون ريال سعودي للربع المماثل من العام السابق، بانخفاض قدر بنسبة ٦٤٪. ويعود هذا الانخفاض أساساً إلى تسجيل خسائر انخفاض في الأصول المالية بقيمة ٤,٠ مليون ريال سعودي، مقارنة بعكس خسائر انخفاض بقيمة ٣,٩ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م. ومع ذلك، وتأكيداً على التحسن المستمر الذي تحرزته الشركة في كفاءة التكاليف، فقد تم الحد من تأثير هذا التراجع التشغيلي من خلال خفض المصاريف العمومية والإدارية بنسبة ٢٢٪ لتتخفض إلى ١٦,١ مليون ريال سعودي نزولاً من ٢٠,٦ مليون ريال سعودي، وخفض مصاريف البيع والتوزيع بنسبة ٣٢٪ لتصل إلى ٣,٣ مليون ريال سعودي مقارنة بـ ٤,٩ مليون ريال سعودي، فضلاً عن ارتفاع الدخل التشغيلي الآخر بنسبة ٧٥٪ ليصل إلى ١,٦ مليون ريال سعودي مقارنة بـ ٠,٩ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م.

وبالمحصلة، تراجع الربح قبل الزكاة بنسبة ٩٠٪ ليصل إلى ٠,٩ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٦م، مقارنة بـ ٩,٦ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م؛ وهو ما يعكس بشكل رئيسي تراجع الربح التشغيلي وانخفاض الدخل التمويلي بنسبة ٢٤٪ ليصل إلى ٤,٨ مليون ريال سعودي مقارنة بـ ٦,٣ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م. وقد قُوبل ذلك جزئياً بانخفاض في تكاليف التمويل بنسبة ١٣٪ لتتراجع إلى ٨,٦ مليون ريال سعودي نزولاً من ٩,٩ مليون ريال سعودي. وبعد استقطاع مصروف الزكاة البالغ ٢,٣ مليون ريال سعودي، والذي سجل تراجعاً بنسبة ٤٦٪ على أساس سنوي، أعلنت المجموعة عن تسجيل صافي خسارة للفترة بقيمة ١,٤ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٦م، مقارنة بصافي ربح قدره ٥,٣ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م، بانخفاض بلغت نسبته ١٢٦٪. وقد بلغت الخسارة العائدة لمساهمي الشركة الأم ٢,٠ مليون ريال سعودي، وقابل ذلك جزئياً ربح قدره ٠,٦ مليون ريال سعودي عائدة إلى حقوق الأقلية. وبناءً على ذلك، سجلت ربحية السهم الأساسية والمخفضة للربع الأول من عام ٢٠٢٦م خسارة بقيمة ٠,٠٢ ريال سعودي، مقارنة بربحية بلغت ٠,٠٦ ريال سعودي للسهم في الربع الأول من عام ٢٠٢٥م.

ملخص قائمة المركز المالي

القيم بالريال السعودي

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مراجعة)	٣١ مارس ٢٠٢٦ (غير مراجعة)	
			الأصول
			الأصول غير المتداولة
٨٪	١,٤٣١,٨٦٥,٤٥٨	١,٥٤٨,٦٣١,١٦٦	الممتلكات والآلات والمعدات
-٧٪	١٧,٠٥٦,٢٥١	١٥,٩٤٥,٦٠٤	الأصول غير الملموسة
٨٪	١,٤٤٨,٩٢١,٧٠٩	١,٥٦٤,٥٧٦,٧٧٠	إجمالي الأصول غير المتداولة
			الأصول المتداولة
-١٥٪	٢١٥,٤٩٢,٤٠٧	١٨٣,٦٣٤,٢٠٣	المخزون
٢٪	٣٤٧,٦٩٤,٤٢٧	٣٥٥,٣٥٤,٠١٨	الذمم المدينة التجارية
٣٢٪	١١,٥٠٣,٥٥٧	١٥,٢١٥,٠١٦	المدفوعات المقدمة والذمم المدينة الأخرى
١٨٪	١٤٩,٢٩٠,٦٨٤	١٧٦,٥٢٢,٠٠٦	أصول متداولة أخرى
-٦٪	٤٩٥,٣٥٢,٥٨٩	٤٦٣,٧٥٨,٥١٢	النقد وما في حكمه
-٢٪	١,٢١٩,٣٣٣,٦٦٤	١,١٩٤,٤٨٣,٧٥٥	إجمالي الأصول المتداولة
٣٪	٢,٦٦٨,٢٥٥,٣٧٣	٢,٧٥٩,٠٦٠,٥٢٥	إجمالي الأصول
			حقوق الملكية والالتزامات
			حقوق الملكية
٠٪	٨٦٦,٦٦٦,٦٥٠	٨٦٦,٦٦٦,٦٥٠	رأس المال
٠٪	٤١٩,٩٩٩,٩٧٩	٤١٩,٩٩٩,٩٧٩	علاوة إصدار الأسهم
-١٪	٣٤١,٥٠٢,٥٢٠	٣٣٩,٥٠٨,٤٣٨	الأرباح المحتجزة
٠٪	١,٦٢٨,١٦٩,١٤٩	١,٦٢٦,١٧٥,٠٦٧	إجمالي حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم
-٨٪	-٧,٤٣٠,٣٦١	-٦,٨٣٦,٦٩٠	حقوق الأقلية
٠٪	١,٦٢٠,٧٣٨,٧٨٨	١,٦١٩,٣٣٨,٣٧٧	إجمالي حقوق الملكية
			الالتزامات
			الالتزامات غير المتداولة
١٣٪	٢٥٧,١٠٦,٨٣٤	٢٩١,٢٦١,٨٩٢	قروض طويلة الأجل (محملة بفوائد)
٦٪	٢٠,٦٥١,٨٨٣	٢١,٨٦٣,٤٣٢	التزامات الإيجار
-٢٪	٣٨,١٣٩,٩٩٥	٣٧,٣٣٣,٣٣١	مخصص منافع الموظفين
١١٪	٣١٥,٨٩٨,٧١٢	٣٥٠,٤٥٨,٦٥٥	إجمالي الالتزامات غير المتداولة
			الالتزامات المتداولة
-٥٪	١٢٠,٠٠٩,٤١٧	١١٤,٥٢١,٠٠٩	الجزء الحالي من القروض طويلة الأجل (محملة بفوائد)
١٤٪	٣٣٧,٣٠١,٩٠٩	٣٨٣,١٩٢,٨٣١	القروض قصيرة الأجل (محملة بفوائد)
٣٪	٢٥١,٥٤٥,٨٥٥	٢٥٩,٣٦٢,٧٢٧	الحسابات الدائنة والالتزامات الأخرى
٧٧٪	٩,٢٢٠,٨٢٣	١٦,٣٢١,١٨٢	التزامات متداولة أخرى
١٧٪	١٣,٥٣٩,٨٦٩	١٥,٨٦٥,٧٤٤	الزكاة المستحقة
٨٪	٧٣١,٦١٧,٨٧٣	٧٨٩,٢٦٣,٤٩٣	إجمالي الالتزامات المتداولة
٩٪	١,٠٤٧,٥١٦,٥٨٥	١,١٣٩,٧٢٢,١٤٨	إجمالي الالتزامات
٣٪	٢,٦٦٨,٢٥٥,٣٧٣	٢,٧٥٩,٠٦٠,٥٢٥	إجمالي حقوق الملكية والالتزامات

يعكس المركز المالي لشركة "مبكو" كما في ٣١ مارس ٢٠٢٦ استمرارها في مرحلة نشطة من الاستثمار الاستراتيجي والنمو؛ حيث ارتفع إجمالي الأصول بنسبة ٣٪ ليصل إلى ٢,٧٥٩,١ مليون ريال سعودي، مقارنة بـ ٢,٦٦٨,٣ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٥م. وجاء ذلك مدفوعاً بنمو إجمالي الأصول غير المتداولة بنسبة ٨٪ ليصل إلى ١,٥٦٤,٦ مليون ريال سعودي، صعوداً من ١,٤٤٨,٩ مليون ريال سعودي، وذلك على الرغم من التراجع بنسبة ٢٪ في إجمالي الأصول المتداولة. وقد تركزت الزيادة الأبرز في بند الممتلكات والآلات والمعدات، والذي بلغ ١,٥٤٨,٦ مليون ريال سعودي محققاً نمواً بنسبة ٨٪ مقارنة بـ ١,٤٣١,٩ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٥م. وتزامن ذلك مع ارتفاع الأصول المتداولة الأخرى بنسبة ١٨٪ لتصل إلى ١٧٦,٥ مليون ريال سعودي صعوداً من ١٤٩,٣ مليون ريال سعودي؛ مدفوعاً بزيادة الدفعات المقدمة للمشاريع الرأسمالية لتصل إلى ١١٥,٦ مليون ريال سعودي في الربع الأول من عام ٢٠٢٦م مقارنة بـ ٩٧,٦ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٥م، بالإضافة إلى ارتفاع الدفعات المقدمة للموردين لتصل إلى ٢٧,٠ مليون ريال سعودي. وتأتي هذه التحركات نتيجة الاستثمار المستمر في مشروع آلة الورق الخامسة PM5 ومشروع آلة المناديل السادسة TM6، واللذين من المتوقع اكتمالهما قبل نهاية عام ٢٠٢٧م وقبل نهاية عام ٢٠٢٦م على التوالي، وهو ما يعكس بوضوح مواصلة الشركة ضخ الاستثمارات لتوسعة طاقتها الإنتاجية المستقبلية. علاوة على ذلك، سجل بند المخزون انخفاضاً بنسبة ١٥٪ ليستقر رصيده عند ١٨٣,٦ مليون ريال سعودي بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٦م نزولاً من ٢١٥,٥ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٥م، في حين ارتفعت الذمم المدينة التجارية بنسبة ٢٪ لتصل إلى ٣٥٥,٤ مليون ريال سعودي. وقد قابل ذلك انخفاض في النقد والودائع قصيرة الأجل بنسبة ٦٪، وتراجع في الأصول غير الملموسة بنسبة ٧٪، إلى جانب زيادة بنسبة ٣٢٪ في المدفوعات المقدمة والذمم المدينة الأخرى.

وعلى صعيد إجمالي حقوق الملكية للمجموعة، فقد شهدت استقراراً ملحوظاً مع انخفاض طفيف لم يتجاوز ١,٤ مليون ريال سعودي مقارنة بنهاية عام ٢٠٢٥م، لتستقر عند ١,٦١٩,٣ مليون ريال سعودي. ويُعزى هذا الانخفاض بشكل رئيسي إلى تراجع الأرباح المحتجزة بنسبة ١٪ لتصل إلى ٣٣٩,٥ مليون ريال سعودي نزولاً من ٣٤١,٥ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٥م، بالتزامن مع تعافي حقوق الأقلية بنسبة ٨٪. وفي المقابل، ارتفع إجمالي الالتزامات بنسبة ٩٪ ليصل إلى ١,١٣٩,٧ مليون ريال سعودي بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٦م، صعوداً من ١,٠٤٧,٥ مليون ريال سعودي بنهاية عام ٢٠٢٥م. وجاء ذلك مدفوعاً بزيادة إجمالي الالتزامات غير المتداولة بنسبة ١١٪ نتيجة ارتفاع القروض طويلة الأجل (المحملة بفوائد) بنسبة ١٣٪، إلى جانب نمو الالتزامات المتداولة بنسبة ٨٪ مدفوعاً بزيادة القروض قصيرة الأجل (المحملة بفوائد) بنسبة ١٤٪، وارتفاع الالتزامات المتداولة الأخرى بنسبة ٧٧٪، بالإضافة إلى زيادة الزكاة المستحقة بنسبة ١٧٪.

تحليل الديون

القيمة بالألف ريال سعودي

التغير %	ديسمبر ٢٠٢٥	مارس ٢٠٢٦	
١٤٪	٣٣٧,٣٠٢	٣٨٣,١٩٣	القروض قصيرة الأجل
٨٪	٣٧٧,١١٦	٤٠٥,٧٨٣	القروض متوسطة الأجل*
١٠٪	٧١٤,٤١٨	٧٨٨,٩٧٦	إجمالي الدين
-٦٪	٤٩٥,٣٥٣	٤٦٣,٧٥٩	الرصيد النقدي
٤٨٪	٢١٩,٠٦٥	٣٢٥,٢١٧	صافي الدين
٠٪	١,٦٢٠,٧٣٩	١,٦١٩,٣٣٨	حقوق الملكية**
١١٪	٠,٤٤	٠,٤٩	نسبة الديون إلى حقوق الملكية (x)
٤٣٪	٠,١٤	٠,٢٠	نسبة صافي الدين إلى حقوق الملكية (x)

* تشمل الالتزامات متوسطة الأجل (MTL) على الجزء المتداول من القروض طويلة الأجل مخصصاً منها تكاليف التمويل المؤجلة.

** إجمالي حقوق الملكية يتضمن حقوق الملكية غير المسيطرة بقيمة (٦,٨) مليون ريال سعودي.

نبذة عن شركة الشرق الأوسط لصناعة وإنتاج الورق (مبكو)

تُعد شركة مبكو المنتج الرائد والمتكامل رأسياً لصناعة الورق في منطقة الشرق الأوسط؛ حيث تقدم باقة متنوعة من منتجات ورق الكرتون والورق المتخصص لقطاعات التعبئة والتغليف، والتشييد والبناء، والأثاث، وصناعات لب الورق حول العالم. وتتمتع الشركة بحضور عالمي متنامٍ يمتد لأكثر من ٤٠ دولة، تشمل أسواق الشرق الأوسط، وجنوب آسيا، والأمريكتين، وأوروبا.

ويرتكز نهج الشركة المبتكر على تبني تقنيات إنتاج موفرة للطاقة والمياه، مما يتيح لها تحقيق فوائد بيئية واقتصادية جوهرية. ومن خلال شركتها التابعة المملوكة بالكامل "واسكو"، تؤمن مبكو احتياجاتها من المواد الخام من كافة أنحاء المملكة والدول المجاورة، مما يضمن استدامة سلاسل الإمداد ويحقق قيمة مضافة وملموسة للاقتصاد السعودي.

شركة مبكو مدرجة في السوق المالية السعودية (تداول) بالرمز "مبكو" ١٢٠٢.

لمزيد من المعلومات، يرجى زيارة موقعنا الإلكتروني: www.mep.co.

للتواصل مع إدارة علاقات المستثمرين

البريد الإلكتروني: investors@mep.co

الهاتف: ١١١ ٦٣٨٠ ١٢ ٩٦٦ + تحويلة ١١٠٧